
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXVIII/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 27 maja 2009r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1200

W sesji udział wzięli:

– Poseł na Sejm RP – Maria Zuba,
– Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów- Tadeusz Bałchanowski, 
– Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu, 
– Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz 

Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina 

Skuza,
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 
– Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  –  Ireneusz 
Syryjczyk  otworzył XXXVIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego,
powitał  przybyłych  na  sesję  gości,  Zarząd  oraz  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

Poprosił  o  uczczenie  minutą  ciszy  pamięć  zmarłego  Pana  Ryszarda 
Peasa  najstarszego  w  Skarżysku  harcerza,  długoletniego  przewodnika 
turystycznego, który do ostatnich dni życia udzielał się w życiu społecznym. 
Niemal na każdej sesji rady miasta i powiatu, zabierał głos, przypominając 
nam wszystkim ważne dla historii Skarżyska rocznice, oraz zabiegał o dbanie 
o miejsca pamięci narodowej i pomniki. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy  19 radnych co stanowi  91% ogólnego składu Rady, 
jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał 
i decyzji.

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Janusz Kuźdub.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego radnym projektu porządku 
obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski. 

Do projektu porządku obrad wnioski zgłosili:

Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski,  zgłosił wniosek 
o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  punkt  rozpatrzenie  interwencji  posła 
Sławomira Kopycińskiego. 

Starosta – Jerzy Żmijewski -  wniósł  o  zdjęcie  z  porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie ZOZ ul. Szpitala 
1   w  Skarżysku-Kamiennej.  Rozszerzenie  porządku  o  projekty  uchwał 
w sprawie: 

1)wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
2)wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości  na 

terenie ZOZ w Skarżysku-Kamiennej na czas dłuższy niż trzy lata. 
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Radny Janusz  Kuźdub –  zgłosił  wniosek  o  rozszerzenie  porządku 
obrad o projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy 
Ponurego  w Skarżysku-Kamiennej  na  działalność  dyrektora  Zarządu Dróg 
Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Michał Jędrys – zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
projektu  uchwały  w  sprawie:  ustanowienia  nagrody  „Powiatowe  Dęby”. 
Wskazał, iż powyższy projekt uchwały jest inicjatywą trzech radnych, jednak 
ze  względu  na  wiele  uwag,  zgłaszanych  do  tego  materiału  w  trakcie 
posiedzeń  komisji  proponuje  zdjęcie  z  porządku  i  powołanie  zespołu  z 
udziałem przedstawicieli  wszystkich klubów radnych w celu  wypracowania 
nowego regulaminu przyznawania tej nagrody. 

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  jako  przedstawiciel  wnioskodawców 
poinformował,  iż  wnioskodawcy  ustosunkowali  się  do  zgłoszonych  przez 
Komisje poprawek i wnosi o rozpatrzenie tego projektu uchwały w trakcie 
dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1.Wniosek o rozszerzenie porządku o rozpatrzenie interwencji Posła 
Sławomira Kopycińskiego,  który  byłby rozpatrywany jako pkt.  8  -  został 
przyjęty jednogłośnie.

2.Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 
zatwierdzenia zmian w statucie ZOZ ul. Szpitala 1 w Skarżysku-Kamiennej - 
został przyjęty jednogłośnie.

3.Wniosek o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok -  został 
przyjęty jednogłośnie. 

4.Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  kolejny  wniosek 
o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia 
zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy  nieruchomości  na  terenie  ZOZ 
w Skarżysku-Kamiennej na czas dłuższy niż trzy lata. 

Sekretarz obrad stwierdził, iż: 

Za wprowadzeniem do porządku obrad powyższego projektu 
głosowało - 10 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymało się od głosu - 5 osób 

Przewodniczący  Rady –  stwierdził,  iż  wniosek  nie  uzyskał 
bezwzględnej ilości głosów. 
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Wicestarosta – Leszek Lepiarz stwierdził, iż 11 radnych głosowało 
za rozszerzeniem porządku obrad. 

Radny Tomasz Kędzierski  – wskazał, iż głosy zostały źle policzone 
i zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania nad tym punktem. 

 

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk –  poddał  pod 
głosowanie  wniosek o reasumpcję głosowania 

Za wnioskiem głosowało – 12 radnych
Przeciw  glosowało – 3 radnych
Wstrzymały się od głosu - 2 osoby

/wniosek został przyjęty/

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał ponownie pod 
głosowanie  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały 
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na 
terenie ZOZ w Skarżysku-Kamiennej na czas dłuższy niż trzy lata. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych
Przeciw glosowała - 1 osoba
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

/wniosek został przyjęty/  

5.  Wniosek o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały 
w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Ponurego w Skarżysku-
Kamiennej  na  działalność  dyrektora  Zarządu  Dróg  Powiatowych 
w Skarżysku-Kamiennej został przyjęty jednogłośnie.

6.Wniosek o  zdjęcie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały 
w sprawie: ustanowienia nagrody Powiatowe Dęby

Za przyjęciem wniosku głosowało – 6 radnych
Przeciw głosowało – 7 radnych
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

/wniosek został odrzucony/

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  do  projektu  porządku  obrad 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Porządek XXXVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     jednogłośnie  
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Przewodniczący  Rady –  poinformował,  iż  w dniu  dzisiejszym 
obchodzimy  Dzień  Samorządu  Terytorialnego.  Z  tej  okazji   wszystkim 
Radnym,  Staroście,  Zarządowi  oraz  wszystkim  pracownikom  Starostwa 
Powiatowego oraz  pracownikom jednostek  organizacyjnych  powiatu  złożył 
najlepsze życzenia. 

Życzył  wszystkim  podejmowania  tylko  trafnych  decyzji  służących 
rozwojowi  naszego  powiatu,  wytrwałości  w  planowanych  działaniach  oraz 
satysfakcji z pełnienia tej doniosłej społecznej roli. 

Pracownikom  serdecznie  podziękował  za  profesjonalizm,  rzetelność 
i zaangażowanie, które przyczynia się do rozwoju lokalnego z korzyścią dla 
mieszkańców naszego powiatu.

Z  okazji  Dnia  Samorządu  Terytorialnego  dzisiaj  o  godz.  18.00
w  Sanktuarium  Matki  Bożej  Ostrobramskiej  odprawiona  zostanie  Msza 
Święta na którą wszystkich serdecznie zaprasił. 

Ad.pkt.3    Przyjęcie  protokołu  z  XXXVII  S  esji  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda zgłosił wniosek o przyjęcie 
protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek  o  przyjęcie  protokołu  z  XXXVII  sesji  został  przyjęty 
jednogłośnie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół
z XXXVII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przez Radnych przyjęty.  

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Michał  Jędrys  –  po  wysłuchaniu  sprawozdania  Starosty 
zapytał jak Zarząd wykorzystał szansę promocji naszego powiatu na imprezie 
„Piknik  Rydno”  ponieważ  nie  usłyszał  w  sprawozdaniu  o  uczestnictwie 
żadnego z przedstawicieli. Zwrócił uwagę, iż jest to impreza organizowana 
cyklicznie i ma zasięg dwóch powiatów i jest możliwością dobrej promocji 
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naszego  powiatu.  Wyraził  zadnie,  iż  Starostwo  robi  zbyt  mało  w  celu 
rozpropagowania  tej  imprezy.  Zwrócił  jednocześnie  uwagę,  iż  w  imprezie 
organizowanej  w  tym samym czasie  na  Rejowie  –  Marszobieg  Wiosenny 
uczestniczy cały Zarząd. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – odpowiadając wskazał, iż Starostwo 
Powiatowe  jest  współorganizatorem  i  współfinansuje  „Piknik  Rydno”, 
natomiast głównym organizatorem jest PTTK. Zwrócił jednocześnie  uwagę, 
iż  w  środkach  masowego  przekazu  fakt  o  roli  powiatu  w  organizacji  tej 
imprezy jest  pomijany. Dodał,  iż  w tym roku nałożyły się na siebie dwie 
imprezy,  a  mianowicie:  I  wiosenny  marszobieg,  którego  byliśmy 
organizatorem oraz Piknik Rydno, który współfinansowaliśmy. 

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Tomasz Kędzierski – nawiązując do odpowiedzi jaką otrzymał 
na poprzednio złożoną interpelację w sprawie przychodni miejskich zapytał 
jak się ma do celu darowizny (działalność POZ) to, że część pomieszczeń 
wykorzystywanych jest  na inny cel  czyli  apteki  i  środki  z  dzierżawy tych 
pomieszczeń zasilają budżet miasta.  

Następnie  zwrócił  uwagę,  iż  na  temat  I  Marszobiegu  Wiosennego, 
którego byliśmy organizatorem, a w którym uczestniczyło ponad 290 osób 
nie ma wzmianki na naszej stronie powiatowej. Wyraził  zdanie, iż była to 
wspaniała impreza promująca zdrowy tryb życia.  
 

Radny Stanisław Czubak poruszył następujące sprawy: 
– poprosił  o  podanie  informacji  na  temat  sytuacji  kadrowej  na  oddziale 

chirurgii naszego szpitala tzn. kto odchodzi, ilu lekarzy zostaje i jaki jest 
wymagalny stan kadry medycznej aby ten oddział mógł funkcjonować, 

– zapytał, w którym roku był zakupiony program restrukturyzacji naszego 
szpitala i czy był realizowany i ile kosztował, 

– poprosił  o  podanie,  kiedy  konkretnie  będzie  naprawiony  przełom  na 
drodze  powiatowej  w  Skarżysku  Kościelnym  (ul.  Iłżecka).  Wskazał, 
iż przełom ten powstał na obrzeżu drogi na odcinku ok. 30 m i jest bardzo 
uciążliwy dla poruszających się pojazdów,  

– ponownie  zapytał  o  koncepcję  odprowadzenia  zbierającej  się  wody na 
drodze powiatowej przy parkingu cmentarnym w Skarżysku Kościelnym, 

– poprosił o rozwiązanie problemu głębokiego rowu naprzeciw OSP i Szkoły 
Podstawowej  w  Grzybowej  Górze  (ul.  Świętokrzyska).  Zapytał,  czy 
istnieje możliwość stworzenia tam parkingu, czy rów ten pozostanie nie 
zabezpieczony,      

– ponownie poprosił o rozważenie możliwości ustawienia znaku STOP (B 20) 
z  dróg  podporządkowanych  na  skrzyżowaniu  dróg  powiatowych 
w Lipowym Polu.   
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Radny  Michał  Jędrys  zwrócił  uwagę,  iż  w  związku  z  remontem 
ul.  Ekonomii  w dni  targowe i  poprzedzające na skrzyżowaniu ul.  1 Maja, 
Towarowej i Piłsudskiego oraz przy wyjeździe z ul. 11 Listopada tworzą się 
ogromne korki. Stwierdził, iż jest to wynikiem regulowania ruchu pojazdów 
przez  sygnalizację  świetlną,  która  jednocześnie  wstrzymuje  ten  ruch. 
W  związku  z  tym  znacznie  utrudniony  jest  wyjazd  z  ul.  11  Listopada. 
Za celowe uznał więc skierowanie patrolu drogowego policji do kierowania 
ruchem  na  skrzyżowaniu  ulic,  tak  aby  umożliwić  kierowcom  bezpieczny 
wyjazd z ul. 11 Listopada. 

Następnie  odniósł  się  do  przedstawionych  na  posiedzeniu  Komisji 
Zdrowia  i  Oświaty  wyników  ankiety,  która  przeprowadzona  została 
w szkołach gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych,  z  której  wynika,  że 2/3 
młodzieży pije alkohol i pali papierosy. Dlatego zapytał Komendanta Policji 
czy istnieje  możliwość podjęcia działań, aby zwiększyć kontrolę w punktach 
handlowych w celu uniemożliwienia sprzedaży tych artykułów nieletnim.

Zwracając  się  do dyrektora ZOZ odniósł  się  do  funkcjonowanie  BIP 
i  zapytał  jakie  wymogi  powinien  spełniać  szpital  w  informowaniu  opinii 
publicznej min. o przetargach, strukturze organizacyjnej jednostki. Zwrócił 
uwagę, iż na stronie BIP ZOZ nie są zawarte wymagane informacje.  

Radny  Tomasz  Kędzierski  zapytał,  czy  były  przypadki  sprzedaży 
alkoholu nieletnim w punktach handlowych na terenie powiatu skarżyskiego 
i ile osób straciło z tego powodu koncesję.   

Radny  Marcin  Ożóg  –  przypomniał,  iż  na  sesji  dotyczącej 
reorganizacji  sieci  szkół  Starosta zapewnił,  że żaden nauczyciel  nie straci 
pracy. Natomiast z informacji, które wpływają aktualnie do radnych dzieje 
się  inaczej  i  niektórzy  nauczyciele  otrzymali  już  wypowiedzenia.  Poprosił 
o ustosunkowanie się do tego problemu. 
 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia 

W tym punkcie głos zabrali: 

Poseł  na  Sejm  –  Pani  Maria  Zuba  –  odniosła  się  do  nagrody 
„Powiatowe Dęby”, wyrażając nadzieję, iż podjęte przez Radę próby zmiany 
regulaminu mają na celu  podniesienie  prestiżu  tej  nagrody.  Podzieliła  się 
refleksją co do ostatnio przyznanych „Powiatowych Dębów”. Zwróciła uwagę, 
iż  jedna  z  nich  został  przyznana  osobie  za  telefonizację  Suchedniowa 
i  budowę  hali  w  Ostojowie.  Przypomniała,  iż  telefonizacja  Suchedniowa 
rozpoczęta została przez Urząd Miasta i Gminy Suchedniów w okresie gdy 
burmistrzem był Pan Jerzy Żmijewski, a zatem był on realizatorem min. tych 
zadań  jako  własnych  gminy.  Natomiast  osobą,  która  była  najbardziej 
zaangażowana w telefonizację  gminy był  członek komitetu  społecznego – 
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Pan  Włodzimierz  Szymczyk,  człowiek  bardzo  skromny,  bardzo  pracowity 
i konsekwentny w działaniu i jeżeli ktokolwiek powinien otrzymać nagrodę za 
to zadanie to byłby właśnie on.  Dlatego też wyraziła zdanie, że nie możemy 
przyznawać nagród za pracę wynikającą z naszych obowiązków służbowych. 
Poprosiła, aby w przyszłości  rozważnie i dokładnie weryfikować wnioski, aby 
ta prestiżowa nagroda jaką są „Powiatowe Dęby” nie zdewaluowała się. 

Radny  Jan  Gajda  –  w  swoim  wystąpieniu  przypomniał 
o  przypadającej  1.05  okrągłej  rocznicy  50-lecia  powstania  szpitala 
powiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Przybliżył historię związaną z budową 
i rozwojem naszego szpitala. Następnie wyraził zdanie, iż aktualnie szpital 
jest  źródłem  kłopotu  dla  samorządu  powiatowego.  Smutkiem  napawa 
zadłużenie,  przestarzały  sprzęt  i  niedobór  kadry  medycznej  w  szpitalu. 
Stwierdził, iż w sytuacji gdy sąsiednie szpitale w Końskich i Starachowicach 
rozwijają  się  „my  dreptamy w miejscu”.  Z  przykrością  należy  stwierdzić, 
że  są  one  nowym  miejscem  pracy  odchodzącej  z  naszego  szpitala 
wykwalifikowanej  kadry  medycznej.  Ponieważ  zapomniano  o  tej  doniosłej 
rocznicy,  poprzez  media  złożył  koleżankom  i  kolegom  lekarzom 
i pielęgniarkom, technikom RTG, pracownikom laboratorium oraz pozostałym 
pracownikom  podziękowania  za  ciężką  pracę.  Natomiast  społeczności 
lokalnej  przekazał,  że nie podwyżki  i  pazerność załogi,  jak się to nieraz 
przedstawia, są przyczyną obecnych kłopotów szpitala. 

Radny Tomasz Kędzierski –  odniósł się do wypowiedzi Pani Poseł 
stwierdzając,  że  z  wnioskiem  o  przyznanie  nagrody  Panu  Jerzemu 
Żmijewskiemu  wystąpiło  11  radnych.  Podkreślił,  iż  decyzję  o  przyznaniu 
nagrody podjęła kapituła, w skład której wchodzą dotychczasowi laureaci tej 
nagrody. Tak więc Starosta nie miał wpływu na to, komu nagroda zostanie 
przyznana. Następnie odczytał uzasadnienie do nominacji. Kończąc wyraził 
zdanie,  iż  można  przychodzić  do  pracy,  podpisywać  listę  i  wychodzić  po 
ośmiu godzinach lub pracować tak jak pracuje Pan Jerzy Żmijewski.  

Pan Edward Jaworski – odniósł się do działalności policji stwierdził, 
że nie dopełniają oni swoich obowiązków, po interwencji policja przyjeżdża 
po 45  min.  Zwrócił  uwagę,  na  niebezpieczne przejścia  dla  pieszych  przy 
dworcu,  gdzie  jego  zdaniem powinny  być  patrole  policji.  Zwrócił  uwagę, 
iż nasze przepisy nie sprzyjają porządkowi publicznemu ponieważ nie ma kar 
dla  małoletnich,  którzy  nie  odpowiadają  za  popełnione  przestępstwa 
i  wykroczenia.  Zaznaczył,  że  również  nauczyciel  nie  ma  dzisiaj  żadnych 
uprawnień, ponieważ nie ma nawet możliwości podniesienia głosu, natomiast 
uczeń może nałożyć śmietnik na głowę nauczycielowi i nie ponosi żadnych 
konsekwencji.  

Radny  Janusz  Ordyński –  odniósł  się  do  wypowiedzi  Radnego 
Michała  Jędrysa  co  do  organizowanej  przez  powiat  imprezy  –  „Wiosenny 
Marszobieg”,  wyrażając  zdanie,  iż  nie  odpowiadała  mu  ona,  skoro 
kwestionuje  100  %  obecność  Zarządu.  Ponadto  zaznaczył,  iż  mimo 
wcześniejszych deklaracji nie   umieścił on plakatów informacyjnych o tej 
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imprezie na słupach ogłoszeniowych.  Wskazał, iż  jej celem była ochrona 
i profilaktyka zdrowia, a frekwencja świadczy o dużym zapotrzebowaniu na 
tego typu imprezy.  

Radny Michał Jędrys – ad vocem powyższej wypowiedzi  wyjaśnił, 
iż  umieścił informacje o Marszobiegu tam gdzie buło to możliwe. Nie mógł 
umieścić  w  miejscach,  które  zostały  wcześniej  wykupione.  Natomiast 
zaznaczył, że absolutnie nie neguje i nie jest przeciwnikiem organizowania 
imprez o charakterze sportowym i promujących zdrowy tryb życia. W jego 
wypowiedzi chodziło mu o to, że w jednej strony w Marszobiegu uczestniczy 
cały  Zarząd,  natomiast  na  Pikniku  Rydno,  który  również  jest 
współfinansowany  przez  powiat  nie  bierze  udziału  żaden  przedstawiciel 
Zarządu.  Wyraził  zdanie,  iż  Piknik  Archeologiczny  RYDNO  powinien  być 
promowany i rozpropagowany przez nasz powiat.  

Ad.pkt.7 Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta  -  Jerzy  Żmijewski  –  co  do  wniosku  Radnego  Tomasza 
Kędzierskiego w sprawie budynków Przychodni Miejskich wskazał, iż jeżeli 
Rada  Powiatu  przyjmie  wniosek  o  wydzielenie  w  budynkach  Przychodni 
pomieszczeń, które nie są związane z prowadzeniem działalności POZ czyli 
z celem darowizny, Zarząd podejmie rozmowy z Prezydentem Miasta w tym 
zakresie i dokona wydzielenia części budynków i zaproponuje Radzie zmianę 
Uchwały z 2000 roku.  

Radny Tomasz Kędzierski – wskazał, iż nie wnioskował o cofnięcie 
celu darowizny, a poprosił jedynie o przedstawienie sytuacji prawnej.  

Starosta - Jerzy Żmijewski –  w dalszej części  swojej  wypowiedzi 
odniósł  się  do  sprawy  poruszonej  przez  Radnego  Marcina  Ożóga, 
potwierdzając, iż rzeczywiście na sesji dotyczącej planowanej reorganizacji 
sieci  szkół  zapewnił,  iż  Zarząd  gwarantuje  pracę  nauczycielom.  Jednak 
warunkiem było połączenie ZSP nr 4 i TZN. Na dzień dzisiejszy Rada złożyła 
zażalenie na postanowienie Kuratora i czekamy na dalsze rozstrzygnięcia. 

Wskazał,  iż  są  przypadki,  że  dyrektorzy  szkół  zawierali  umowę 
na czas nieokreślony z nauczycielami, którzy mają po 6, 8 czy 10 godz. czyli 
nie mają całego etatu. 

W kwestii wypowiedzi Wiceprzewodniczącego – Jana Gajdy stwierdził, 
iż  z  informacji  jakie  posiada  obchody  związane  z  50  leciem  szpitala  są 
przesunięte  w  czasie.  Co  do  niewłaściwego  nadzoru  finansowego  nad 
szpitalem,  zapytał  jak  widzi  poszerzenie  tej  kontroli,  skoro  na  dzień 
dzisiejszy  co  miesiąc  otrzymujemy  sprawozdania,  a  na  każdej  sesji 
przedstawiana jest  informacja  o  sytuacji  szpitala.  Następnie  przypomniał, 
iż w 1999 roku Wojewoda Świętokrzyski oddłużył szpital na kwotę 49,5 mln 
zł.  Jedyny  dług  to  były  zobowiązania  wobec  skarbu  państwa.  Na  koniec 
drugiej  kadencji  samorządu  powiatowego  zadłużenie  szpitala  wynosiło 
-40 mln zł, a kapitał własny -24,5 mln zł. 
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Natomiast na dzień dzisiejszy kapitał własny wynosi  -1,27 mln zł  i spłacono 
w ciągu dwóch lat ok. 12 mln zobowiązań publiczno prawnych. 

Poinformował,  iż  w  stosunku  do  ubiegłego  roku  wzrosły  koszty 
funkcjonowania szpitala o ok.  21% natomiast dochody faktycznie wzrosły 
o 4 % ponieważ od wzrostu 16,7 % należy odjąć – 12% „Religówki”. Dodał, 
iż w świetle informacji przekazanej przez dyrektora NFZ na dzień dzisiejszy 
nie ma również pieniędzy za nadwykonania. 

Radny Jan Gajda – przypomniał, iż w 2000 roku zadłużenie szpitala 
wynosiło  5  mln  zł,  w 2001 -11 mln  natomiast  na  koniec  2005 roku już 
40 mln. Ponadto stwierdził, iż obecny dyrektor Senator Okła na konkursie na 
stanowisko  dyrektor  ZOZ powiedział,  że  ma gotowy  plan  przekształcania 
szpitala w spółkę prawa handlowego, a obecnie w wywiadzie dla Tygodnika 
mówi, że jest zaskoczony tak złą sytuacją finansową jednostki.  

Starosta – oświadczył, iż wg danych, które przekazał dyrektor Jasiński 
na  dzień  15.marca  -  strata  w  szpitalu  wynosiła  ok.  200  tys.  natomiast 
w oparciu o dokumenty wyszło, że wynosiła ona ok. 2 mln.   

Radny Jacek Jężyk – uznał, że stwierdzenie Wiceprzewodniczącego 
Jana  Gajdy  dotyczące  nadzoru  nie  było  pozbawione  sensu  ponieważ  za 
poprzedniego  dyrektora  mieliśmy  podawane  złe  informacje  dotyczące 
finansów, natomiast w szpitalu są te same służby finansowe, ta sama główna 
księgowa, tak wiec podzielił zdanie, że należy zwiększyć nadzór. 

Członek  Zarządu  –  Jolanta  Garbala  –  w  szkołach  trwa  ruch 
kadrowy i  do  końca  maja  dyrektorzy  mają  obowiązek  uruchomić  art.  20 
Karty Nauczyciela czyli  odpowiednio postąpić z nauczycielami, dla których 
nie  ma pracy.  Dodała,  że  ci  sami  nauczyciele,  którzy  przychodzą  dzisiaj 
i pytają dlaczego otrzymują wymówienia razem ze związkami zawodowymi 
zahamowali  proces  reorganizacji.  Gdybyśmy  w  marcu  bądź  w  kwietniu 
podjęli  uchwały  o  utworzeniu  nowego zespołu  to  dziś  siedzielibyśmy nad 
arkuszami organizacyjnymi i przydzielali dodatkowe zajęcia czy łączyli etaty. 

Podkreśliła także, że w dalszym ciągu zapewnia, że jeżeli dojdzie do 
połączenia  TZN  i  ZSP  nr  4  to  żaden  nauczyciel  zatrudniony  na  czas 
nieokreślony nie straci pracy z powodu reorganizacji.   

Członek  Zarządu  -  Artur  Berus –  odnosząc  się  do  interpelacji 
Radnego Stanisława Czubaka w sprawie głębokiego rowu odwadniającego 
w  okolicy  Szkoły  Podstawowej  w  Grzybowej  Górze  oraz  OSP  wyjaśnił, 
iż  komisja  ds.  organizacji  ruchu,  w  skład  której  wchodzi  przedstawiciel 
policji, zarządcy drogi i naczelnik wydziału komunikacji, po dokonaniu wizji 
lokalnej  podjęła  decyzję  o  ustawieniu  tam barierek.  Wskazał,  iż  komisja 
uznała, iż przykrycie rowu odwadniającego i  utworzenie tam parkingu nie 
jest  wskazane  ze  względów  bezpieczeństwa,  bowiem  parkowane  tam 
pojazdy spowodowałyby ograniczenie  widoczności  w obrębie  skrzyżowania 
w okolicy szkoły i remizy strażackiej. Istniejąca sytuacja czyli otwarty rów 
odwadniający zmusza dzieci do przekraczania jezdni w miejscu gdzie istnieje 
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dobrze oznakowane przejście dla pieszych. W kwestii rowu odwadniającego 
przy cmentarzu  w Skarżysku Kościelnym wskazał,  iż  dyrektor  ZDP złożył 
reklamację do wykonawcy i w ciągu 14 dni usterka zostanie naprawiona.   

Dyrektor  ZOZ  –  Andrzej  Dembowski  –  odniósł  się  do 
funkcjonowania  oddziału  chirurgii  wyjaśniając,  iż  na  tym  oddziale 
zatrudnionych jest 7 lekarzy  i jedna pani doktor na ½ etatu. Ordynatorem 
jest  Pan  dr  Stanisław  Surowski  z-cą  dr  Wróblewski.  W  ostatnim  czasie 
wpłynęły  podania  o  rozwiązanie  stosunku  pracy  od  2  lekarzy:  od  Pana 
dr  Wróblewskiego  z  miesięcznym  okresem  wypowiedzenia  i  od  Pana 
dr  Nowaka  z  3  -  miesięcznym  okresem  wypowiedzenia.  W  tej  sytuacji 
działalność  oddziału  jest  mocno zaburzona.  Niestety  dwa dni  temu miało 
miejsce jeszcze jedno zdarzenie bowiem jeden z lekarzy tego oddziału uległ 
wypadkowi i  jego działalność zostanie mocno ograniczona ponieważ okres 
rehabilitacji i powrotu do zdrowia jest oceniany na miesiące. W tej sytuacji 
konieczne  stało  się  poczynienie  starań,  aby  ci  lekarze,  którzy  złożyli 
wypowiedzenia nie odchodzili  z pracy, ponadto wskazał, iż  starają się też 
zmienić  organizację  pracy  tego  oddziału  oraz  docenić  pod  względem 
finansowym pracę lekarzy, którzy są najbardziej obciążeni w szpitalu czyli 
pracę chirurgów. Ponadto ratując sytuację kadrową na oddziale swoją osobą 
włączył się w działalność oddziału. W chwili obecnej odbywają się wszystkie 
planowe  operacje  i  zabiegi  oraz  są  realizowane  wszystkie  badania 
diagnostyczne.  Natomiast  jeżeli  sytuacja  nie  ulegnie  zmianie 
najprawdopodobniej w okresie wakacyjnym będziemy suszeni do rezygnacji 
z planowych operacji. 

W kwestii procesu restrukturyzacji wyjaśnił, iż proces restrukturyzacji 
zakończył się w styczniu 2008 rok i z tego tytułu szpital osiągnął na dzień 
dzisiejszy  4,5  mln  korzyści.  Co  do  funkcjonowania  strony  BIP  szpitala 
wskazał,  iż  cały  dział  zamówień  publicznych  z  aktualnymi  ogłoszeniami 
o przetargach znajduje się na stronie internetowej szpitala, natomiast co do 
wymogu formalnego co do umieszczania tych informacji na stronie BIP nie 
ma  wiedzy  na  ten  temat,  jednak  postara  się  aby  przenieść  te  dane  na 
stronę BIP. 

Odnosząc  się  do  sprawy  obchodów  50-lecie  szpitala  wyjaśnił, 
iż  dyrekcja  szpitala  postanowiła,  aby  obchody  jubileuszu  połączyć 
z oddaniem do użytku bloku i oddziału intensywnej terapii i wstępny termin 
to  jest  początek  października,  ponadto  jest  wydane  okolicznościowe 
wydawnictwo oraz przyznane są  resortowe odznaczenia państwowe.  

Ad.pkt.8 Rozpatrzenie interwencji Posła Sławomira Kopycińskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk  odczytał wystąpienie 
Posła  RP  Sławomira  Kopycińskiego  skierowane  do  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego, który wyrażając przekonanie, iż Rada Powiatu nie dopełniła 
wszystkich obowiązków wynikających z ustawy o systemie oświaty, wnosi 
o rozważenie uchylenia podjętej przez Radę Powiatu Skarżyskiego Uchwały 
Nr  229/XXXIV/2009  w  sprawie:  rozwiązania  Zespołu  Szkół 

11



Ponadgimnazjalnych  Nr  4  w  Skarżysku-Kamiennej  ul.  Szkolna  15.  Prosi 
jednocześnie Radę o pilne zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

/wystąpienie Posła w załączeniu/ 

Dodał, iż Radni zapoznali się z projektem stanowiska, które będziemy 
za chwilę głosować.  W związku  z powyższym zapytał czy radni mają jakieś 
uwagi i propozycje do stanowiska Rady w powyższej sprawie.   

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady  poddał 
stanowisko pod głosowanie. 

Za przyjęciem stanowiska  głosowało – 13 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/stanowisko Rady w załączeniu/ 

Ad. pkt.9 Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie skarżyskim: 

1) sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  Państwowej 
Straży  Pożarnej  w  Skarżysku-Kamiennej  w  roku  2008  – 
przedstawił Komendant Marcin Machowski, 

2) sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Powiatowej  Policji 
w Skarżysku-Kamiennej w roku 2008 – przedstawił Komendant 
Wojciech Przeździch,

3)  sprawozdanie  z  realizacji  Powiatowego  Programu  na  Rzecz 
Bezpieczeństwa  Obywateli  za  rok  2008  –  przedstawił 
koordynator Lech Midura.

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)   Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy 
nieruchomości na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata.
Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawki w par. 1 pkt. 1 polegającej 
na zmianie powierzchni z 1000 m2 na 1500 m2 .

Radny  Jacek  Jeżyk  –  zwrócił  uwagę,  iż  umowa  zawarta  na  czas 
określony,  na  10  lat  oznacza  że  jesteśmy  bardzo  mocno  związani  taka 
umową  i  nie  jest  praktycznie  możliwe  rozwiązanie  takiej  umowy.   Pan 
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dyrektor  Okła  głośno  mówiło  przekształcaniu  szpitala  w  spółkę  prawa 
handlowego, co będzie wiązało się z przekazywanie zarówno nieruchomości 
jak i mienia ruchomego tak więc zawarcie w chwili obecnej umowy na 10 lat 
budzi szereg wątpliwości prawnych. Wskazał, iż obok szpitala są tereny czy 
nie właściwym byłoby sprzedanie części gruntu i postawienie tam nowego 
obiektu.

Radna Bożena Bętkowska – wskazała, że bardzo ważne będą zapisy 
umowy jaka będzie zawarta, dlatego też zaproponowała aby zmienić zapis w 
par. 1 pkt. 2 w następujący sposób „Warunki umowy dzierżawy ustali Zarząd 
Powiatu w porozumieniu z Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej  zgodnie 
z  obowiązującymi  przepisami,  z  uwzględnieniem  zabezpieczenia  interesu 
powiatu skarżyskiego.” oraz jednocześnie zmienić zapis par. 4 „Wykonanie 
uchwały  powierza   się  Zarządowi  Powiatu  Skarżyskiego”,  a  nie  jak  jest 
w projekcie Dyrektorowi ZOZ.

Radny Tomasz Kędzierski – ponieważ istnieje ryzyko, że możemy 
się  uzależnić  od  firmy  prywatnej,  a  jednocześnie  bez  oddziału  radiologii 
szpital nie może funkcjonować podzielił zdanie radnej Bożeny Bętkowskiej, 
że bardzo ważne są warunki zawartej umowie. Dlatego też zgłosił wniosek 
dalej idący od wniosku Radnej Bożeny Bętkowskiej o zmianę brzmienia par. 1 
pkt.  2  a  mianowicie:  „Warunki  umowy dzierżawy  ustali  Rada  Powiatu 
w  porozumieniu  z  Dyrektorem  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  zgodnie 
z  obowiązującymi  przepisami,  z  uwzględnieniem  zabezpieczenia  interesu 
powiatu skarżyskiego.” 

Starosta – Jerzy Żmijewski – zwrócił uwagę, iż Zarząd również ma 
wątpliwości i rozważane były różne rozwiązania min. sprzedaż działki na rogu 
ul. Wiejskiej i Szpitalnej, ale wiązałoby się to z transportem chorych między 
obiektami, co stwarza dodatkowy problem, a zgodnie z nowymi przepisami 
nie  powinno  się  przewozić  chorych.  W  chwili  obecnej  lekarze  radiolodzy 
odchodzą, mamy przestarzały sprzęt, a bez tego oddziału szpital nie może 
funkcjonować. Dlatego też Zarząd podjął decyzję o wydzierżawieniu terenu 
przy szpitalu, tak aby było możliwe połączenie nowego obiektu, w którym 
będzie  się  mieścił  Zakład  Diagnostyki  Obrazowej  z  budynkiem  szpitala. 
Odnosząc się do zgłoszonych wniosków wyraził  zdanie, iż warunki umowy 
powinna  zaakceptować  Rada  Powiatu  natomiast  w  Zarządzie  jest  tylko 
5 osób. 

Radny Michał Jędrys – wskazał, iż radni rozumieją  potrzebę budowy 
oddziału  radiologii,  jednak  zwrócił  uwagę,  iż  zawarcie  umowy  na  10  lat 
spowoduje,  że  będziemy  związani  z  jednym  podmiotem.  W  związku 
z powyższym zapytał co stanie się jeżeli firma będzie chciała renegocjować 
umowę odnośnie  stawek za  wykonywanie  usług,  jak  widzimy ewentualną 
zmianę firmy świadczącej nam usługi radiologii. Ponadto co stanie się jeżeli 
ta  firma  zbankrutuje.  Poddał  pod  rozwagę,  czy  nie  zasadnym  byłoby 
dołączenie do dzisiejszego projektu uchwały, projektu umowy jaką chcemy 
zawrzeć  z firmą.  
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Radny Stanisław Czubak – zapytał czy Zarząd lub dyrekcja szpitala 
ma  rozeznanie  ile  podmiotów  jest  zainteresowanych  budową  obiektu 
i prowadzeniem usług radiologicznych. 

Pan Andrzej Dembowski – dyrektor ZOZ – na wstępie podziękował 
za  rozszerzenie  porządku  obrad  o  powyższy  projekt  uchwały.  Następnie 
pokrótce przybliżył sytuację oddziału radiologii. Wskazał, iż kiedyś w szpitalu 
pracowało 5 radiologów, następnie 3, z końcem roku zwolniło się 2 lekarzy 
tak więc w chwili  obecnej  jest 1 lekarz.  Pomimo dwukrotnego ogłaszania 
konkursu na dyżury kontraktowe nie pozyskano żadnego lekarza. Udało się 
pozyskać 3 lekarzy, którzy w ramach umowy o dzieło opisują zdjęcia. Jednak 
nie  jest  to  wyjście  z  trudnej  sytuacji  i  praca  w jednoosobowej  obsadzie 
etatowej  jest  głęboko  niewydolna  i  zdecydowanie  wydłuża  czas  pobytu 
pacjenta  w  szpitalu,  a  co  za  tym idzie  generowane  są  koszty.  Wskazać 
należy,  iż  radiolodzy  znajdują  zatrudnienie  na  dużo  lepszych  warunkach 
w firmach międzynarodowych. 

Tak  więc  zarówno  problem  kadrowy  jak  i  sprzętowe  spowodowały 
podjęcie działań zmierzających do zlecenia tych usług firmie zewnętrznej. 

W chwili  obecnej  trzy  firmy są zainteresowane prowadzeniem usług 
radiologicznych  w  naszym  szpitalu  i  są  to  duże  firmy  międzynarodowe: 
EUROMEDIC  -  firma,  która  prowadzi  w  szpitalu  tomograf  komputerowy, 
Polsko-Amerykańskie  Kliniki  Chorób  Serca  oraz  firma  Katowicka  Alteris. 
Każda z tych firm ma inną specyfikę i  radiologia jest dla nich dodatkową 
działalnością. Polsko-Amerykańskie Kliniki Chorób Serca są zainteresowane 
rozwojem kardiologii i kardiologii interwencyjnej, Euromedic – zajmuje się 
dializami.  Alteris  –  zajmuje  się  teleradiologią.  Podkreślił,  iż  całe 
postępowanie  wyboru  firmy  musi  odbyć  się  w  oparciu  o  zamówienia 
publiczne tak więc precyzowanie warunków umowy w chwili obecnej byłoby 
przedwczesne.  

Radna Bożena Bętkowska –  wyjaśniła  czemu uważa,  że  warunki 
umowy dzierżawy  powinien  ustalić  Zarząd  Powiatu  w  porozumieniu 
z  Dyrektorem  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej,  a  nie  rada.  Wyraziła  zdanie, 
iż rada  nie ma tak szybko i tak dokładnych informacji jak Zarząd, ponadto 
Zarząd jest bardziej mobilny i ma do dyspozycji wydziały merytoryczne. 

Wicestarosta –  wskazał,  iż  całe  postępowanie  musi  być  oparte 
o ustawę o zamówieniach publicznych, tak więc najważniejszymi zapisami 
będą warunki zawarte w specyfikacji, ponieważ one będą wymuszały kształt 
przyszłej  umowy,  a  warunki  specyfikacji  i  tak  ustali  dyrekcja  szpitala. 
Dlatego tez uznał, iż zapis przedstawiony przez Zarząd, że warunki umowy 
ustali dyrektor są właściwe. 

Radny  Tomasz  Kędzierski –  w  świetle  powyższych  wyjaśnień 
wycofał  się  ze  swojego  wniosku  i  uznał,  że  to  dyrektor  powinien  ustalić 
warunki umowy.  Następnie zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

14



Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  formalny 
o zamknięcie dyskusji. 

Za przyjęciem wniosku głosowało - 18 radnych 
Przeciw głosowało - 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/wniosek  został przyjęty – zakończono dyskusję w tym punkcie/ 

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady poddał  pod 
głosowanie  zgłoszony  do  projektu  uchwał  wniosek  radnej  Bożeny 
Bętkowskiej, aby zapis par 1 ppkt. 2 brzmiał: 
„Warunki  umowy dzierżawy  ustali  Zarząd  Powiatu  w  porozumieniu 
z  Dyrektorem  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  zgodnie  z  obowiązującymi 
przepisami,  z  uwzględnieniem  zabezpieczenia  interesu  powiatu 
skarżyskiego.” 
oraz par. 4 
„Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego” 

Za przyjęciem poprawek głosowało -  10 radnych
Przeciw głosowało – 8 radnych
Wstrzymała się od głosu- 1 osoba

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z wprowadzoną poprawką.

Za przyjęciem uchwały głosowało  – 10 radnych
Przeciw głosowało - 7 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie:   wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy   
nieruchomości na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej, na czas dłuższy niż trzy lata  , została podjęta i uzyskała   
Nr 255/XXXVIII/2009

2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza  przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. 
Uzasadniając wyjaśniła, iż zmiany w planowanych dochodach, przychodach 
i wydatkach w budżecie powiatu wymienione w § 1 pkt 1 i 2, w §2 pkt 1 
wynikają z:

− pisma Ministra Finansów Nr ST4-4824/284/2009 z dnia 17 kwietnia 
2009  roku  informującego  Zarząd  Powiatu  w  Skarżysku-Kam. 
o  przyznaniu  dla  powiatu  kwoty  zł:  879.000  ze  środków  rezerwy 
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subwencji  ogólnej  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  inwestycji 
drogowej pn. „Przebudowa mostu przez rzekę Kamienna w m. Bliżyn”

− porozumienia zawartego w dniu 29.01.2009r pomiędzy Gminą Bliżyn 
a  Powiatem  Skarżyskim  przedmiotem,  którego  jest  wspólne 
finansowanie  przez  Gminę  Bliżyn  oraz  Powiat  Skarżyski  w  2009r 
przebudowy  mostu  na  rzece  Kamienna  w  ciągu  drogi  powiatowej 
Nr  0446T  w  m.  Bliżyn  realizowanego  w  ramach  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-
2013  lub  rezerwy  subwencji  ogólnej.  Na  realizację  zadania  Gmina 
Bliżyn  oraz  Powiat  Skarżyski  przeznaczy  środki  finansowe  po  50% 
wartości  szacunkowej  zadania  po  uwzględnieniu  uzyskanego 
dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej i jest to kwota wynosząca 
po zł: 560.500 przez każdą ze stron porozumienia,

− pisma Technicznych Zakładów Naukowych Nr SZ-017/802009 z dnia 
2009.04.17, w którym zgłoszona jest nadwyżka środków w wysokości 
zł: 600, uprzednio dofinansowana z rezerwy celowej oświatowej do 
projektu „Kapitał  Ludzki” w wysokości  zł:  4.200 na lata 2009-2010 
z  tego rok 2009 zł:  3.600.  Zarząd Powiatu na posiedzeniu  w dniu 
22 kwietnia 2009r (wyciąg z protokołu Nr 17/2009 z dnia 22.04.2009) 
postanowił  kwotę zł:  600 przeznaczyć na dofinansowanie programu 
„Leonardo da Vinci”  jako środki  własne realizowanego przez Zespół 
Szkół Ekonomicznych,

− pisma  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Skarżysku-Kam.  Nr  I  LO-
0320/7/2009  z  dnia  14.04.2009,  z  którego  wynika,  że  zachodzi 
konieczność  uaktualnienia  projektu  „Budowa  Sali  sportowej” 
w związku ze zmianą przepisów z dniem 01.01.2009 – koszt 8.000. 
Zarząd  Powiatu  na  posiedzeniu  w  dniu  16  kwietnia  2009  (wyciąg 
z  protokołu  Nr  16/2009  z  dnia  17.04.2009)  wyraził  zgodę  na 
wnioskowane przeniesienie kwoty z wydatków bieżących na wydatki 
inwestycyjne.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:  wprowadzenia  zmian w budżecie  powiatu  na 
2009  rok,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 256/XXXVIII/2009

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła  kolejny projekt 
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, który  dotyczy  dofinansowania  projektu  „Stypendia  dla  studentów 
z  Powiatu  Skarżyskiego  na  rok  akademicki  2008/2009  w  ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
Priorytet  2  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  w  regionach, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu 
na  2009  rok,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 257/XXXVIII/2009

4)  Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła  kolejny projekt 
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, proponowane  zmiany  w  planowanych  dochodach  i  wydatkach 
w budżecie powiatu wymienione w § 1 pkt 1 i 2 wynikają z umowy ramowej 
w Ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  pomiędzy Samorządem 
Województwa  Świętokrzyskiego/Świętokrzyskim  Biurem  Rozwoju 
Regionalnego  a  Powiatem Skarżyskim obejmującej  realizację  projektu  na 
okres od 01.01.2008-31.12.2013.Nazwa projektu systemowego p.n. „Dobry 
Start”-  Podziałanie  7.1.2  „Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji 
przez Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach programu.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  powiatu 
na  2009  rok,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 258/XXXVIII/2009

5)  Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: umorzenia należności pieniężnych.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  umorzenia  należności  pieniężnych,  została 
podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 259/XXXVIII/2009

6) Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  wyrażenia  pozytywnej  opinii  dotyczącej  wniosków 
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej  na 
wydatkowanie  środków  Funduszu  Pracy,  przeznaczonych  na 
utworzenie Centrum Aktywizacji  Zawodowej (CAZ) oraz Lokalnych 
Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych (LPIK).  Poprosił o naniesienie 
poprawki w tytule uchwały zgodnie z sugestiami Komisji Rady, aby dopisać 
„na  dofinansowanie”  .  Tytuł  uchwały  po  zmianie  otrzymał  brzmienie: 
„wyrażenia  pozytywnej  opinii  dotyczącej  wniosków  Powiatowego 
Urzędu  Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej  na  dofinansowanie 
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i  wydatkowanie  środków  z  Funduszu  Pracy,  przeznaczonych  na 
utworzenie Centrum Aktywizacji  Zawodowej (CAZ) oraz Lokalnych 
Punktów Informacyjno -Konsultacyjnych (LPIK).”

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  pozytywnej  opinii  dotyczącej 
wniosków Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Skarżysku-Kamiennej  na 
dofinansowanie  i  wydatkowanie  środków  z  Funduszu  Pracy, 
przeznaczonych  na  utworzenie  Centrum  Aktywizacji  Zawodowej 
(CAZ)  oraz  Lokalnych  Punktów  Informacyjno  -Konsultacyjnych 
(LPIK)”,  została  podjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 260/XXXVIII/2009.

7) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie: likwidacji Liceum Profilowanego w skład którego wchodzi 
I i V Liceum Profilowane w Skarżysku - Kamiennej, Technikum Nr 5 
w  Skarżysku-Kamiennej,  Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  Nr  5 
w Skarżysku- Kamiennej.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  Liceum  Profilowanego  w  skład 
którego wchodzi I i V Liceum Profilowane w Skarżysku - Kamiennej, 
Technikum  Nr  5  w  Skarżysku-Kamiennej,  Zasadniczej  Szkoły 
Zawodowej  Nr  5  w  Skarżysku-  Kamiennej  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 261/XXXVIII/2009.

8) Członek Zarządu – Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie: likwidacji  szkół  wchodzących  w  skład  Specjalnego 
Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  Nr  3  w  Skarżysku-Kamiennej, 
ul. Legionów 131.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  szkół  wchodzących  w  skład 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 3 w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Legionów 131 została podjęta jednogłośnie i uzyskała 
Nr 262/XXXVIII/2009.

9)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku- Kamiennej dla Oddziału Ginekologiczno – 
Położniczego oraz Pracowni Endoskopii przy Oddziale Chirurgii.
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Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących – 0 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół 
Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-  Kamiennej  dla  Oddziału 
Ginekologiczno  –  Położniczego  oraz  Pracowni  Endoskopii  przy 
Oddziale Chirurgii została podjęta i uzyskała Nr 263/XXXVIII/2009.

10)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Skarżyski 
realizowanego  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa 
Świętokrzyskiego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie – Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego”.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: przystąpienia i współfinansowania przez Powiat 
Skarżyski realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie – Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” 
została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 264/XXXVIII/2009.

11)  Radny  –  Tomasz  Kędzierski  jako  jeden  z  wnioskodawców 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  ustanowienia  nagrody 
„Powiatowe Dęby”. Na wstępie poprosił  o naniesienie autopoprawek do 
regulaminu:
- par. 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje komisja, którą tworzą:
 1)  Przewodniczący  rady  powiatu  lub  wskazany  przez  niego 
wiceprzewodniczący - przewodniczący komisji,

2) zarząd powiatu -członkowie komisji 
3)  po  jednym  przedstawicielu  klubów  radnych  działających  przy  radzie  powiatu  – 

członkowie komisji 

Dopisuje  się  ust.  2  następującej  treści:  Na  wniosek  Przewodniczącego, 
komisja wybiera wiceprzewodniczącego komisji.  

Radny Michał Jędrys – zgłosił wniosek do par. 1 pkt. 2 proponując 
zmianę  treści w następujący sposób:
„Ustanowienie nagrody ma na celu wyróżnienie osób oraz innych podmiotów 
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za ich działalność,  twórczość,  podkreślenie wybitnych osiągnięć,  wyników, 
efektów  pracy  polegającej  na  popularyzowaniu  pozytywnych  wartości, 
działań wynikających z osobistego zaangażowania, poświęcenia i wytrwałości 
w realizacji postawionych sobie celów.”        

Następnie odnosząc się do zapisu zawartego w par. 2 ust. 1 ppkt. 6, 
a mianowicie, że statuetka może być przyznana instytucjom zapytał jakim 
instytucjom możemy przyznać tę nagrodę.    

Odnosząc  się  do  treści  par.  2  ust.3  zwrócił  uwagę,  iż  wniosek 
o przyznanie nagrody powinien zawierać dane zarówno nominowanego jak 
i zgłaszających. 
 Wyraził  zdanie,  że  zapis  zawarty  w  par.  2  ust.  5  powinniśmy 
uszczegółowić.  W  chwili  obecnej  brzmi  on;  „Informacje  o  możliwości 
składania  wniosków  o  przyznanie  nagrody  podawane  są  do  wiadomości 
publicznej  w sposób ogólnie przyjęty”. Jego zdaniem powinniśmy dopisać, 
„na stronie internetowej powiatu skarżyskiego, bip”.

Odnosząc się do treści par. 3, wyraził zdanie, iż gronem decydującym 
o przyznaniu nagrody powinna być rada powiatu. Komisja powinna dokonać 
weryfikacji  wniosków,  a  rada  na  specjalnym  posiedzeniu  w  głosowaniu 
tajnym powinna podjąć decyzję o przyznaniu nagrody.  

Powinniśmy również ograniczyć częstość przyznawania tej nagrody, tak 
aby była ona przyznawana nie raz w roku a raz w kadencji.   

Radny  Tomasz  Kędzierski  –  wczorajsza  dyskusja  na  dwóch 
komisjach połączonych  była dyskusją bardzo merytoryczną i szkoda, że tych 
uwag Radny Michał  Jędrys  nie  wnosił  na  posiedzeniu  komisji.  W imieniu 
wnioskodawców przychylił się do poprawki zgłoszonej do par. 1 ust. 2 oraz 
do par. 2 ust. 3 polegającej na dopisaniu danych nominowanego. 

Radny  Michał  Jędrys -  stwierdził,  iż  chyli  czoło  przed 
wnioskodawcami  że  podjęli  ten  trud  i  przygotowali  projekt  uchwały 
zmieniający regulamin Powiatowe Dęby, jednak nie może być tak, że o treści 
tego  regulaminu  decyduje  tylko  3  radnych.  Po  to  jest  to  wnoszone  pod 
obrady Rady, ze każdy z nas może wnieść jakieś poprawki, a o ostatecznym 
kształcenie zadecyduje Rada. Dlatego zapytał czy Pan Tomasz może odrzucić 
wnioski zgłoszone do regulaminu czy nie powinny być one przegłosowane. 

Radny Jacek Jeżyk – stwierdził, iż szkoda, że ten punkt nie został 
zdjęty z porządku obrad, ponieważ widzimy że materiał ten wymaga jeszcze 
doprecyzowania  i  dyskusji.  Zwrócił  uwagę,  iż  Radny  Tomasz  Kędzierski 
powołuje się na merytoryczną dyskusję na połączonym posiedzeniu dwóch 
Komisji jednak w Radzie są jeszcze dwie pozostałe Komisje w tym kierowana 
przez  niego  Komisja  Budżetowo-Finansowa,  na  której  przyjęty  został 
wniosek  o zdjęcie tego punktu z porządku sesji.

Kończąc skwitował, projekt tego regulaminu „jaki pomysłodawca taki 
regulamin”. 
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Radny  Jerzy  Cukierski –  stwierdził,  iż  powinniśmy  przegłosować 
zgłoszone  przez  Radnego  Michała  Jędrysa  wnioski,  a  następnie  zgłosił 
wniosek o zamknięcie dyskusji.  

Radny  Stanisław  Czubak –  zwrócił  uwagę,  iż  wcześniej  prosił 
o umożliwienie zabrania głosu. Wskazał, iż wszystkim nam chodzi o to, aby 
zwiększyć prestiż tej nagrody. Wyraził zdanie, porównując zapis par. 2 ust. 2, 
który mówi kto może składać wnioski o przyznanie nagrody i zapis par. 3 
kto podejmuje decyzje o jej przyznaniu, iż są to te same osoby. 

Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz –  zwracając  się  do  radnego 
Stanisława  Czubaka  poprosił  o  sprecyzowanie  i  podanie  proponowanych 
zmian. 

Radny Zenon Nowakowski – zwrócił uwagę, iż w dniu dzisiejszym 
emocje biorą  górę  nad merytoryczną dyskusją.  Ponieważ wszystkim nam 
zależy, aby stworzyć dobry regulamin, zwrócił się do wnioskodawców, aby 
w dniu dzisiejszym zakończyć dyskusję i w atmosferze spokoju popracowali 
nad tym dokumentem tak aby można było go przyjąć na następnej sesji.  

Radny Tomasz Kędzierski - zwrócił uwagę, iż Radny Jerzy Cukierski 
zgłosił  wniosek o zamknięcie  dyskusji  i  powinien on zostać  poddany pod 
głosowanie. Wyraził obawy, że przeniesienie tego materiału na kolejną sesję 
niczego nie zmieni. 

Radny  Jerzy  Cukierski –  oświadczył,  iż  jeżeli  wnioskodawcy 
przychylą  się  do apelu  Radnego Zenona Nowakowskiego to  jego wniosek 
o zamkniecie dyskusji jest bezpodstawny. Powinniśmy sobie dać szansę, aby 
porozmawiać spokojnie. 

Radny Tomasz Kędzierski  –  oznajmił,  iż  nigdy  nie  dojdziemy do 
porozumienia  i  nie  wypracujemy  jakiegoś  materiału,  jeżeli  Komisje  będą 
pracowały  tak  jak  pracują  tzn.  że  ktoś  się  spóźnia,  inny  się  zwalnia, 
kolejnemu się spieszy.  

Następnie  doprecyzował  wniosek  Radnego  Zenona  Nowakowskiego 
powołując się na zapis art. 23 statutu powiatu, informując iż Rada może 
przegłosować wniosek o odesłaniu projektu uchwały do wnioskodawców.  

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady poddał  pod 
głosowanie wniosek o odesłanie projektu uchwały do wnioskodawców. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych 
Przeciw głosowało - 0
Wstrzymało się od głosu – 6 radnych

/wniosek został przyjęty/

Rada odesłała projekt uchwały do wnioskodawców. 
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12)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 
Powiatowego  w Skarżysku-Kamiennej.

Na wstępie odniósł się do wniosków zgłoszonych przez poszczególne 
Komisje.  Poinformował,  iż  Zarząd  przychylił  się  do  wniosków zgłoszonych 
przez Komisję Infrastruktury a mianowicie, dopisanie w par. 26  
„pkt.14)  zgłaszanie  zabytków  do  rejestru  prowadzonego  przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
15) prowadzenie ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Powiatu.” 

Komisja Zdrowia i Oświaty na wspólnym posiedzeniu przyjęły wniosek 
o wykreślenie w par. 27 ust.2 pkt. 3 zwrotu „i pomoc” oraz zastąpienie w par. 
27 ust.2 pkt.6 wyrazu „określanie” wyrazem „koordynacja”. Zarząd przychylił 
się do obu zgłoszonych wniosków. 

W związku z   powyższym poprosił  o  naniesienie  powyższych zmian 
jako autopoprawek. 

Radny  Michał  Jędrys  –  zapytał  czy  w  związku  z  wprowadzeniem 
nowego regulaminu nastąpią zmiany kadrowe w Starostwie tzn czy będzie 
potrzeba zatrudnienia  jakiegoś pracownika bądź zwolnienia.  Dodał,  że  na 
Komisji  Budżetowej  Starosta  zapewnił,  że  nie  będzie  żadnych  ruchów 
kadrowych  co  do  zwalniania  bądź  przyjmowania  pracowników  natomiast 
Wicestarosta - na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Oświaty stwierdził, że będzie 
potrzeba zatrudnienia pracownika w Wydziale Zdrowia.

Starosta –  Jerzy  Żmijewski  odpowiadając  poinformował,  iż  będą 
zmiany  w strukturze  zatrudnienia  ponieważ  w chwili  obecnej  nie  ma  już 
Wydziału  Funduszy  Europejskich,  a  jest  Wydział  Rozwoju,  do  którego 
przechodzi  wraz  z  zadaniami  promocji  Pani  Jolanta  Jagiełło.  Natomiast 
w  dalszym  ciągu  potwierdził,  iż  nie  przewiduje  przyjęć  nowych  osób 
i  zwiększenia  zatrudnienia.  W  kwestii  Wydziału  Zdrowia  poinformował, 
iż  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy  zatrudniona  jest  pani  Niziołek,  pani 
Zagożdżon i na urlopie wychowawczym pani Kuśmierczyk i nie widzi potrzeby 
zatrudniania nowego pracownika. 

Radny Zenon Nowakowski  –  zwrócił  się  z  prośbą  aby  zachować 
stabilność pracy w Starostwie. 

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego 
Starostwa  Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 265/XXXVIII/2009.

13)  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  -Janusz  Kuźdub 
przedstawił projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańców 
ulicy  Ponurego  w  Skarżysku-Kamiennej  na  działalność  dyrektora 
Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Skarżysku-Kamiennej  wraz  ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. 
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Uchwała  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  mieszkańców  ulicy 
Ponurego w Skarżysku-Kamiennej na działalność dyrektora Zarządu 
Dróg  Powiatowych  w  Skarżysku-Kamiennej  została  podjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 266/XXXVIII/2009.

Ad.pkt.11 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk  podziękował 
wszystkim  za  udział  w  dzisiejszej  sesji.  Następnie  poprosił  wszystkich 
o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XXXVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 18.40

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk
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